
COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
 

 

 

 

 Proposta n. 42  

del 12/03/2025 

 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA VIGILANZA 

COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

N° 313 del  13 marzo 2025 
 

 

 

 

Oggetto: Servizio di vigilanza agli edifici comunali anno 2025 - Impegno di spesa- CIG N. 

B602C110C3 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

DELLA POLIZIA 

LOCALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 31.01.2013 relativa al servizio 

di apertura e chiusura della sala di attesa annessa alla stazione ferroviaria di Borgo S. Dalmazzo 

ed il controllo degli edifici comunali e precisamente: - Ispezione presso il Palazzo del Municipio 

con controllo porta accesso principale: 

- Ispezione presso Palazzo Bertello di Via Boves 2 porte accesso biblioteca, 

- Ispezione presso accessi magazzino Ufficio Tecnico Comunale in via Rocchiuse, 

- Ispezione presso le scuole accessi di via Avena e Piazza d’Armi, 

- Ispezione presso i due accessi scuola dell’infanzia Asilo Tonello via Asilo, 

- Ispezione presso peso pubblico e giardini pubblici, 

- Locale stazione ferroviaria: apertura tra le ore 5,00/5,30 e chiusura tra le ore 22,30/23,00, da 

effettuarsi tutti i giorni; 

- Parco giochi Via Boves: chiusura ore 21,00 tutti i giorni 

 

RILEVATO che per gli acquisti di importo inferiore a 5.000 euro non rilevano gli obblighi di 

ricorso al MePA o ad altri mercati elettronici (proprio o della centrale regionale di riferimento) o 

al sistema telematico della centrale regionale di riferimento (art. 1, comma 450, l. 296/2006 come 

modificato dall’art. 1, comma 130, della l. 145/2018);  

 

DATO ATTO che per l’affidamento in oggetto è stato esperito un tentativo di affidamento 

mediante avviso per la manifestazione di interesse per l’affidamento di anni due alla quale 

nessuna ditta ha partecipato; 

 

CONSTATATA la necessità di garantire continuità al servizio, in considerazione anche del fatto 

che l’iniziativa, presso il locale stazione ferroviaria, riscontra il favore del pubblico che può 

usufruire dell’accoglienza della sala d’attesa; 

 



CONSIDERATO che la ditta uscente ha confermato il medesimo preventivo di spesa dell’anno 

precedente e preso atto che la medesima ha dimostrato di svolgere un buon servizio al quale 

l’amministrazione Comunale intende dare continuità, in considerazione anche del fatto che 

l’iniziativa, presso il locale stazione ferroviaria, riscontra il favore del pubblico che può usufruire 

dell’accoglienza della sala d’attesa; 

 

CONSIDERATO inoltre che l’operatore economico si ha dimostrato la sua affidabilità in 

occasione dei precedenti affidamenti e l’idoneità a fornire prestazioni coerenti con il livello 

economico e qualitativo atteso; 

 

VISTO il preventivo Prot. N. 6695 DEL 12/03/2025 per l’offerta di servizio di vigilanza già in 

atto; 

 

VISTO il preventivo Prot. N. 6676 del 12/03/2025 per un servizio aggiuntivo; 

 

CONSIDERATO che dato l’importo e della prestazione richiesta si ritiene necessario procedere 

ad un affidamento diretto per non dilatare inutilmente la durata del procedimento di selezione del 

contraente, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 

trasparenza, proporzionalità, pubblicità;   

 

ACQUISITO il codice CIG N. B602C110C3; 

 

VISTO il regolamento di contabilità approvato con Delibera del Consiglio Comunale n.27 del 

25/11/2019; 

 

Visto il Documento Unico di Programmazione 2025-2027 approvato con deliberazione della 

Giunta Comunale n° 139 del 27.06.2024 e successiva Deliberazione Consiliare n° 26 in data 

23.07.2024, nonché la relativa nota di aggiornamento approvata dalla Giunta Comunale con 

deliberazione n° 258 del 14/11/2024 e dal Consiglio Comunale con deliberazione n° 44 in data 

12.12.2024 

 

Visto il bilancio di previsione 2025-2027 approvato con deliberazione consiliare n° 45 in data 

12.12.2024 

 

Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale N. 298 del 24/12/2024 di 

approvazione del Piano Esecutivo di Gestione sono state attribuite le risorse finanziarie ai 

responsabili dei servizi dell’ente; 

Richiamato il Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO 2024 / 2026), approvato con 

deliberazione della G.C. N. 43 del 22/02/2024 e s. m. ed i.;  

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e ss.mm.ii; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTA la legge n. 190/2012 e ss.mm.ii recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 

amministrazione”; 

 

CONSIDERATO che il presente provvedimento è conforme alle norme in 

materia vigenti, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

SENTITO il servizio finanziario ed accertato che il programma dei pagamenti 

conseguenti al presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio 

e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 del D.L. 78 del 1/7/2009, 

convertito con Legge 102/2009; 

 

DATO ATTO che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio, 

nominato dal Sindaco con decreto prot. 20269 del 10.10.2019, ai sensi del combinato disposto 

dell’art. 107 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e degli artt. 4 – 16 e 17 del Decreto Legislativo 30 

marzo 2001, n. 165 e s.m.i. 



 

DETERMINA 
 

1. di impegnare la somma di € 1.939,80 (IVA inclusa), a titolo di obbligazione per le causali in 

premessa a favore della ditta ALLSYSTEM S.p.A.- Filiale di Cuneo – con sede Via Valle 

Po, 151 Cuneo – P.I.: 01579830025 imputandola quanto segue: 

 

Anno 
ESIGIBILITA’ 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO/ 
ARTICOLO 

2025 01 05 1 103 470/8/1 

4. di attestare, ai sensi del combinato disposto dell’art.183, c.8, del D.Lgs.267/2000 e dell’art.9 

del D.L.78/2009, che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con il relativo 

stanziamento di cassa e con le regole di finanza pubblica vigenti ; 

5. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 183 comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000; 

6. di dare atto che il presente provvedimento sarà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile, ai sensi dell’art.183,c.7, D. Lgs. 267/2000; 

7. di disporre la pubblicazione sul sito web del Comune, nella sezione “Amministrazione 

Trasparente – Bandi di Gara, Contratti e ANAC”, ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013 

e dell’art. 29 comma 1 del Decreto L.vo 50/2016. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

POLIZIA LOCALE 
 ARENA Dott. Andrea 

 

 

 

 

Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa (art. 147-bis 

TUEL) 

 

Parere di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria (art. 147-bis TUEL) 

 

Visto di regolarità contabile (articolo 183 comma 7 TUEL) 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


